14.07.2023 Г № 35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           О внесении изменений в Постановление № 69 от 20.12.2022 г. «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы администрации Коноваловского муниципального                                      (техническое обеспечение) и вспомогательного персонала                                                                      органов местного самоуправления администрации Коноваловского муниципального образования»
В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Коноваловского муниципального образования (техническое обеспечение) и вспомогательного персонала органов местного самоуправления администрации Коноваловского муниципального образования, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 22 сентября 2011 года №246-уг «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области» (с изменениями и дополнениями), Указом Губернатора Иркутской области от 21 ноября 2022 года №271-уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь ст.31 Устава Коноваловского муниципального образования, администрация Коноваловского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в размеры ежемесячных надбавок за сложность работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Коноваловского муниципального образования (техническое обеспечение) и вспомогательного персонала органов местного самоуправления администрации Коноваловского муниципального образования (приложение 1).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
3. Данное решение вступает в силу с 01 июля 2023 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Коноваловского МО

Председатель Думы Коноваловского МО                                             А.Д.Замащиков
     Приложение 1

к постановлению Администрации Коноваловского                                                                                                                     муниципального образования                                                                                                                         от 14.07.2023 года № 35
Положение

об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы администрации Коноваловского муниципального образования (техническое обеспечение) и вспомогательного персонала органов местного самоуправления администрации Коноваловского муниципального образования»

1. Настоящее положение устанавливает оплату труда и порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Коноваловского муниципального образования (техническое обеспечение) и вспомогательного персонала органов местного самоуправления администрации Коноваловского муниципального образования.

Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

 администрации Коноваловского муниципального образования

                                            (техническое обеспечение)
1. Оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Коноваловского муниципального образования (техническое обеспечение) состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Коноваловского муниципального образования (техническое обеспечение), устанавливаются в следующих размерах
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник отделения, группы, главный бухгалтер
	16 800

	Начальник отдела
	15 700

	Главный инженер, заместитель главного бухгалтера, руководитель группы учета
	15 600

	Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, ведущий экономист
	15 255

	Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории, аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	13 155

	Старший инспектор
	10 068

	Мастер участка;
Заведующий архивом: хозяйством, складом
	9 790

	Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, аналитик 2 категории, экономист 2 категории, инспектор, секретарь руководителя, программист
	9 513

Наименования должностей являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.
3. Индексация размеров должностных окладов вспомогательного персонала производится нормативным правовым актом Администрации Коноваловского муниципального образования в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели законом Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Работникам производятся следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

а) ежемесячное денежное поощрение – в размере 0,4 должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

в) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 35 процентов должностного оклада;
г) премии по результатам работы;
д) материальная помощь;

е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год – в размере 2 должностных окладов;

ж) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации.

5. Районные коэффициенты и процентные надбавки к должностному окладу, ежемесячным и иным дополнительным выплатам работников за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Иркутской области устанавливаются в соответствии с законодательством.

6. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячного денежного поощрения – в размере 4,8 должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3,6 должностных окладов;

в) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 4,2 должностных окладов;

г) премий по результатам работы – в размере 3 должностных окладов;

д) материальной помощи – в размере 2 должностных окладов;
е) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов.

Фонд оплаты труда работников формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством и иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда вспомогательного персонала Администрации Коноваловского муниципального образования

 1. Оплата труда вспомогательного персонала Коноваловского муниципального образования (далее – вспомогательный персонал) состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

           2.Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	11720

	2 квалификационный разряд
	11805

	3 квалификационный разряд
	11915

	4 квалификационный разряд
	12050

	5 квалификационный разряд
	12125

	6 квалификационный разряд
	12275

3. Индексация размеров должностных окладов вспомогательного персонала производится нормативным правовым актом Администрации Коноваловского муниципального образования в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели законом Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. К должностному окладу водителей автомобилей Администрации Коноваловского муниципального образования применяется повышающий коэффициент в размере до 1,4.

Конкретный размер повышающего коэффициента определяется главой Коноваловского муниципального образования в отношении водителей автомобилей персонально.
Критериями определения размера повышающего коэффициента являются уровень нагрузки и уровень ответственности.

5. Вспомогательному персоналу производятся следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

а) ежемесячное денежное поощрение – в размере 0,4 должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 20 процентов должностного оклада;

в) премии по результатам работы;

г) материальная помощь;

д) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год – в размере 2 должностных окладов;

е) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации.

Ежемесячные и иные дополнительные выплаты начисляются на должностной оклад с учетом повышающего коэффициента, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения, в случае их установления.

6. Районные коэффициенты и процентные надбавки к должностному окладу, ежемесячным и иным дополнительным выплатам работников за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Иркутской области устанавливаются в соответствии с законодательством.

7. При формировании фонда оплаты труда вспомогательного персонала сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячного денежного поощрения – в размере 4,8 должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере 2,4 должностных окладов;

в) премий по результатам работы -  в размере 3 должностных окладов;

г) материальной помощи – в размере 2 должностных окладов;

д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов;

Фонд оплаты труда вспомогательного персонала формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством и иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.